
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTI il Regolamento Generale e lo Statuto di Ateneo;  
VISTO il D.R.D. n. 3535/2016 Prot. 181204 del 16/12/2016 con il quale è stato attivato il 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
VISTO il Regolamento per il funzionamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia approvato 
con D.R. n. 243/2020 del 24/04/2020 e in particolare l’Art. 7 comma 13, che recita “Nell’esercizio 
delle sue funzioni il Direttore può avvalersi di Delegati, con deleghe specifiche, nominati con 
proprio provvedimento direttoriale nel quale sono previsti i compiti e gli ambiti di competenza. I 
Delegati rispondono direttamente al Direttore del loro operato relativamente ai compiti loro 
attribuiti”; 
PRESO ATTO della delibera del Consiglio di Dipartimento del 10 dicembre 2019, relativa alla 
ricognizione dei Laboratori Dipartimentali, con particolare riferimento ai Laboratori Didattici; 
CONSIDERATO che il Laboratorio Didattico per la Simulazione in Medicina (Sim.Lab) organizza 
tirocini pratici per i Corsi di Studio incardinati nel Dipartimento; 
CONSIDERATE le esigenze organizzative inerenti l’erogazione dell’attività di tirocinio e formazione 
del Sim.Lab;  
CONSIDERATA la necessità di costituire un gruppo di lavoro per l’organizzazione e la gestione delle 
attività di tirocinio svolte nel Sim.Lab.; 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 
 
1. di costituire il Gruppo di Lavoro per l’organizzazione e la gestione delle attività di tirocinio 

svolte nel Sim.Lab., come segue: 
 
▪ Pellegrino Crafa, Professore Associato 
▪ Susanna Maria Roberta Esposito, Professore Ordinario 
▪ Tullio Ghi, Professore Associato 
▪ Giuliana Gobbi, Professore Ordinario 
▪ Leopoldo Sarli, Professore Associato 
▪ Ruben Foresti, Assegnista 
▪ Giovanni Guareschi, Tecnico 
▪ Roberta Maestri, Tecnico 
▪ Federico Monaco, Assegnista; 

 





 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

2. di nominare Coordinatore del Gruppo di Lavoro per l’organizzazione e la gestione delle attività 
di tirocinio svolte nel Sim.Lab il Prof. Leopoldo Sarli. 

 
Prof. Ovidio Bussolati 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  

      


		2021-05-26T14:23:31+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




